MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

   COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 017 – SSMR/8 - OTT, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR - OTT
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020, para

Oficial Técnico Temporário, resolve:

CONVOCAR os candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário, das áreas

relacionadas a seguir, para realizarem a entrega de documentos para Avaliação Curricular,

nos seguintes termos:

Área: Arquitetura e Urbanismo

Ordem Nome
Pontuação no

SISvTT

41 TAYANA IZABELA GREGO DA CUNHA CASTRO 9,50

42 LORENA DA SILVA RAIOL 9,00

43 PAULO HENRIQUE CORDEIRO COELHO 9,00

44 VERENA ROXO DE SOUZA 8,50

45 RENAN AUGUSTO QUARESMA MIRA 8,50

46 GABRIELLE SOUZA MACHADO 8,00

47 WELINGTON LUIZ REIS BEZERRA 8,00

48 CAMILA PREREIRA CARDOSO BANDEIRA DO NASCIMENTO 8,00

49 WELBERT DE ARAUJO SILVA 7,50

50 BRUNA EDUARDA MARQUES DE MENEZES 7,00

51 MIGUEL DA SILVA DUARTE JUNIOR 7,00

52 SILAS ROBERTO COUTINHO CASTRO JUNIOR 7,00

53 SAMIRIS ALINE PINTO AGUIAR 6,50

54 NATIELLY ELIS SOUSA DE MIRANDA 5,00

55 STEPHANY GIOVANNA JAQUES DE SOUZA 5,00

56 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA CONCEICAO 5,00

57 LARISSA LIRA VALLINOTO 5,00

58 INGRID MAGNABOSCO FERREIRA 5,00

59 BIANCA BARBOSA DO NASCIMENTO 2,50

60 LUANA GABRIELLE LIRA FARIAS 2,50

Área: Engenharia Civil - Com Especialização em Segurança do Trabalho

Ordem Nome
Pontuação no

SISvTT

52 MATHEUS PAVEZI SILVEIRA 5,50

53 MARCEL FABIAN DA SILVA GAVINHO 5,00

54 EDSON ANTONIO FREIRE 5,00

55 BIANCA MENDES ALMEIDA 5,00

56 THIAGO PEREZ COTRIM 5,00

57 JOSÉ IVO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 5,00

      (Continuação do Ato Decisório Nr 017 - SSMR/8 - OTT, de 02 de dezembro de 2020 Página   2/2)

1. Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na apresentação dos documentos necessários para

confirmar os dados cadastrados pelo candidato no programa de inscrição e verificar a coerência

dos mesmos com a especialidade profissional pleiteada.

b. O voluntário selecionado deverá comparecer para a entrega da documentação nos locais

de funcionamento da Comissão de Seleção Especial (CSE), no período de 09 e 10 de

dezembro de 2020.

c. O voluntário deverá atentar para a lista completa dos documentos obrigatórios e

complementares para a Avaliação Curricular, na sequência da ordem estabelecida nos Anexos

“B” e “C” ao Aviso de Convocação referido.

d. Os horários de entrega da documentação serão os seguintes:

DIA DA SEMANA HORÁRIOS

Quarta-feira e quinta-feira 08:00h às 12:00h

e. Os locais para a entrega da documentação serão os seguintes:

I – Amapá

Macapá
Comando de Fronteira Amapá e 34º

Batalhão de Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301, bairro

Alvorada.

II – Maranhão

Imperatriz 50º Batalhão de Infantaria de Selva
Av. Bernardo Sayão, s/nº, bairro Nova

Imperatriz.

São Luís 24º Batalhão de Infantaria de Selva Av. São Marçal, s/nº, bairro João Paulo.

III – Pará

Altamira 51º Batalhão de Infantaria de Selva Estrada Ernesto Acioly, s/n, bairro Centro.

Belém Comando da 8ª Região Militar Rua João Diogo, 458, bairro Campina.

Itaituba 53º Batalhão de Infantaria de Selva
Estrada do 53º BIS, s/nº, bairro Bom

Jardim.

Marabá
Comando da 23ª Brigada de Infantaria

de Selva
Folha 23, s/nº - Quadra Especial.

Santarém
8º Batalhão de Engenharia de

Construção
BR 163, Km 10, Serra de Piquiatuba.

Tucuruí 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva
Avenida dos Amazônidas, s/nº, bairro

Vila Permanente.

Publique-se.

Belém-PA, 02 de dezembro de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar